ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

         О внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Тыва

Руководствуясь статьей 6 и частью 4 статьи 7 Конституционного закона

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя

Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в перечень совещательных и консультативных органов при Главе

Республики Тыва, утвержденных Указом Главы Республики Тыва от 2 ноября

2016 года № 194, изменение, дополнив пунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1. Совет по культуре при Главе Республики Тыва.».

2. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 3 февраля 2017 г. № 23 «О

Совете по культуре и патриотическому воспитанию при Главе Республики Тыва»,

следующие изменения:

1) в Указе:

а) в наименовании слова «и патриотическому воспитанию» исключить;

б) в пункте 1 «и патриотическому воспитанию» исключить;

в) в пункте 2 слова «и патриотическому воспитанию» исключить;

2) в Положении:

а) в наименовании слова «и патриотическому воспитанию» исключить;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Совет по культуре при Главе Республики Тыва (далее - Совет) является

консультативным, совещательным органом, созданным для информационного,

организационного, методического обеспечения деятельности Главы Республики

Тыва в сфере культуры, комплексного сопровождения и обеспечения реализации

эффективной государственной политики в сфере культуры на территории

Республики Тыва, координации деятельности органов исполнительной власти

Республики Тыва по созданию необходимых условий для эффективного их

взаимодействия в установленной сфере деятельности.»;

в) в пункте 5:

в абзаце втором слова «и патриотического воспитания» исключить;

в абзаце третьем слова «и патриотического воспитания» исключить;

consultantplus://offline/ref=745FCBD45F4AE0629B95C9C356069BF5094C84C4CA60D8BCC6865E456D59E5CA00B7F9E95E63FA08D0C56C11D7FCA870C59518C4678FC292E59C83N5gFK
consultantplus://offline/ref=745FCBD45F4AE0629B95C9C356069BF5094C84C4CA60D8BCC6865E456D59E5CA00B7F9E95E63FA08D0C6621ED7FCA870C59518C4678FC292E59C83N5gFK

2

в абзаце четвертом слова «и патриотического воспитания» исключить;

в абзаце пятом слова «и патриотического воспитания» исключить;

в абзаце шестом слова «и образования» исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- разработка и определение важнейших вопросов в сфере культуры,

выработка предложений и рекомендаций по установлению мер для их

оптимального разрешения, установление необходимости возрождения

исторического и культурного наследия, определение возможностей и порядка

такого возрождения;»;

в абзаце восьмом слова «и образования» исключить;

в абзаце девятом слова «и патриотического воспитания» исключить;

в абзаце десятом слова «и патриотического воспитания» исключить;

в абзаце двенадцатом слова «и патриотического воспитания» исключить;

г) в пункте 6:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- анализировать и оценивать происходящие события и процессы в сфере

культуры с целью формирования предложений по совершенствованию

государственной политики в этой области, в том числе представлять

в Правительство Республики Тыва аналитические и информационные материалы

по проблемам культуры;»;

в абзаце третьем слова «и образования» исключить;

в абзаце четвертом слова «и образования» исключить;

в абзаце пятом слова «и образования» исключить;

в абзаце пятом слова «и патриотического воспитания» исключить;

д) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Секретарь Совета:

- выполняет поручения председателя Совета;

- информирует членов Совета о времени, месте и повестке дня заседания

Совета, организует рассылку членам Совета подготовленных к заседанию

материалов;

- организует своевременную подготовку проектов и решений по

рассматриваемым на заседании Совета вопросам, а также справочного материала

по ним;

- оформляет протоколы заседаний Совета.»;

е) в пункте 18 слова «осуществляются Министерством культуры Республики

Тыва, Министерством образования и науки Республики Тыва» заменить словами

«осуществляется Министерством культуры Республики Тыва»;

 3) состав Совета по культуре и патриотическому воспитанию при Главе

Республики Тыва изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

СОВЕТА ПО КУЛЬТУРЕ ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Кара-оол Ш.В. - Глава Республики Тыва, председатель;

3

Натсак О.Д. - заместитель председателя Правительства

Республики Тыва, заместителем председателя

Совета;

Тамдын А.К. - министр культуры Республики Тыва;

Хертек С.С. - начальник отдела профессионального искусства

Министерства культуры Республики Тыва,

секретарь;

Балбан-оол А.Д. - директор Республиканской основной

общеобразовательной музыкально-

художественной школы-интерната

им. Р. Кенденбиля;

Будегечиева Т.Б. - искусствовед, кандидат филологических наук

(по согласованию);

Верещагина Т.Е. - заведующая филиалом Национального музея

в г. Туране (по согласованию);

Донгак Б.А. - директор государственного бюджетного научно-

исследовательского и образовательного

учреждения «Тувинский институт гуманитарных

и прикладных социально-экономических

исследований»;

Донгур-оол А.В. - заслуженный деятель искусства Республики

Тыва;

Комбу-Сандан Ч.В. - заведующий предметно-цикловой комиссии

теоретико-композиторского отделения

государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения Республики Тыва «Кызылский

колледж искусств им. А.Б. Чыргал-оола»;

Кошкар-оол В.А. - директор государственного бюджетного

учреждения дополнительного

профессионального образования в сфере

культуры и искусства «Ресурсный центр»;

Лачугина А.А. - заместитель министра информатизации и связи

Республики Тыва;

Мижит Э.Б. - старший научный сотрудник государственного

бюджетного научно-исследовательского и

образовательного учреждения «Тувинский

4

институт гуманитарных и прикладных

социально-экономических исследований»;

Монгуш А.Б. - мастер государственного бюджетного

учреждения «Центр развития тувинской

традиционной культуры и ремесел»;

Нагорный В.В. - член Общественного совета Министерства

культуры Республики Тыва (по согласованию);

Ондар Е.Н. - директор государственного бюджетного

учреждения «Республиканский центр народного

творчества и досуга»;

Ооржак А.М. - заместитель директора государственного

бюджетного учреждения «Национальный музей

им. Алдан-Маадыр Республики Тыва»;

Подик И.В. - заведующая научной библиотекой ФГБОУ ВО

«Тувинский государственный университет»

(по согласованию);

Скорых И.Р. - заведующая Центральной библиотечной системы

Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

(по согласованию);

Сузукей В.Ю. - доктор культурологии, музыковед, главный

научный сотрудник государственного научно-

исследовательского и образовательного

учреждения «Тувинский институт гуманитарных

и прикладных социально-экономических

исследований»;

Хертек А.С. - член Союза художников России, искусствовед,

заведующий отделом искусства и культуры

государственного бюджетного учреждения

«Национальный музей им. Алдан-Маадыр

Республики Тыва»;

Хомушку М.К. - заслуженный артист Республики Тыва;

Чадамба А.Ч. - режиссер государственного бюджетного

учреждения «Тувинский государственный театр

кукол»;

Чанзан М.А. - руководитель службы советников Главы

Республики Тыва;

5

Шалык Н.К. - главный художник «Национального музыкально-

драматического театра Республики Тыва

им. В. Кок-оола».

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет портале правовой

информатизации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

21 февраля 2019 г.

№ 32

http://www.pravo.gov.ru/